Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

А
г. Барнаул

О назначении лица, ответственного за организацию обработки
персональных данных

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных
данных работников и обучающихся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Алтайский государственный аграрный университет» проректора по
учебной работе Завалишина Сергея Ивановича.

2. Завалишину С.И.:
- осуществлять внутренний контроль за соблюдением законодательства

Российской Федерации о персональных данных, в том числе, требований к
защите персональных данных;

- доводить до сведения работников положения законодательства
Российской Федерации, локальных нормативных актов по вопросам
обработки персональных данных, требований к защите персональных
данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и осуществлять контроль за
приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Начальнику информационно-методического отдела А.А. Томаровскому
разместить приказ на официальном сайте университета.

4. Начальнику отдела делопроизводства В.А. Никоновой ознакомить
проректора по учебной работе с приказом под подпись.

5. Отменить пункт 3 приказа ректора от 30.12.2010 № 480-од «Об
утверждении Положения о работе с персональными данными
работников».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Н.А. Колпаков